[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  19 августа 2019  №   3125
                                                            г. Балаково
О признании  многоквартирного дома, расположенного по адресу: Саратовская область, город Балаково, ул. Красная Звезда, дом 33 В, аварийным и подлежащим сносу
Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», заключением межведомственной комиссии   об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения  жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим  сносу или реконструкции  № 100 от 14 августа 2019 года, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу:Саратовская область, город Балаково, улица Красная Звезда, дом 33В, аварийным и подлежащим сносу.

2.Собственникам помещений в многоквартирном доме, расположенном  по адресу: Саратовская область, город Балаково, улица Красная Звезда, дом 33В произвести снос указанного дома в срок до  01.12.2021 г.

3.Администрации Балаковского муниципального района:

-осуществить мероприятия по предоставлению гражданам, проживающим в жилых помещениях многоквартирного дома, расположенного по адресу Саратовская область, город Балаково, улица Красная Звезда, дом 33В, на условиях социального найма, жилые помещения в соответствии со статьей 89 Жилищного кодекса Российской Федерации.

-осуществить контроль за проведением собственниками помещений в  многоквартирном доме, расположенном  по адресу: Саратовская область, город Балаково, улица Красная Звезда, дом 33В,  сноса указанного дома в срок установленный пунктом 2 настоящего постановления.

4.Комитету по  распоряжению муниципальной  собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района (Макарова Ю.В.) осуществить мероприятия по формированию земельного участка, занимаемого домом, расположенным по адресу: Саратовская обл., г.Балаково, ул.Красная Звезда, дом 33В.

5.Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) разместить постановление  на  сайте администрации Балаковского муниципального района.

   6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по строительству и развитию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского

муниципального района

      А.А.Соловьев

	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по строительству и развитию жилищно-коммунального хозяйства

	______________
	П.С.Канатов

	Начальник правового управления администрации Балаковского муниципального района

	______________
	В.Н.Данилова

	Директор муниципального казенного учреждения Балаковского муниципального района «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

	______________

	И.В.Кондаков

М.В.Мосина

390064